Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа-интернат спортивного, спортивно-адаптивного

 и оздоровительного профиля г. Челябинска»

(МБОУ «Школа-интернат спортивного профиля г. Челябинска»)

ПРИКАЗ

13 февраля 2023г.                                                               № 01-04/64-1

О создании первичного отделения

РДДМ «Движение Первых»

В рамках реализации Федерального закона «О российском движении детей и

молодежи» №261-ФЗ от 14.07.2022, в соответствии с Уставом Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых»

(далее – РДДМ «Движение Первых»). Протокол №1 от 18-19 декабря 2022 года, во

исполнение рабочей программы воспитания на 2022/2023 учебный год, Календарного

плана воспитательной работы на 2022/2023 учебный год, с целью развития системы

школьного ученического самоуправления и социальной активности

общеобразовательных учреждений п р и к а з ы в а ю:

1.  Создать первичное отделение РДДМ «Движение Первых» на базе МБОУ

«Школа-интернат спортивного профиля г.Челябинска».

2. Назначить ответственным руководителем первичного отделения РДДМ

«Движение Первых» Матвееву Оксану Леонидовну, заместителя директора по ВР.

3. Назначить ответственным за ведение подраздела РДДМ «Движение Первых»

на официальном сайте МБОУ «Школа-интернат спортивного профиля г.Челябинска»

и в социальных сетях Колотушкину Веру Алексеевну, педагога-организатора.

4. Утвердить Положение о работе первичного отделения РДДМ «Движение

Первых» на 2022/20203 учебный год (приложение 1).

5. Утвердить План работы первичного отделения РДДМ «Движение Первых»

(приложение 2).

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                                             А.М. Галкин

С приказом ознакомлены: